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نیازی به گفتن نیست، 
آنها که صفحات بازیکنان 
تیم ملی در فضای مجازی 

را دنبال می کنند، به 
خوبی متوجه تغییری 

شده اند که اردوی 
اتریش تیم ملی با اردوی 

قبلی در قطر داشته 
است. در اردوی قطر 

از همان روزهای اول، 
صفحات اینستاگرام 
بازیکنان تیم ملی پر 

بود از ویدیوهایی که 
از کل کل و کری خوانی 

بازیکنان در هنگام 
پنالتی زدن به علیرضا 

بیرانوند بر فضای 
تیم ملی حاکم بود. 

یا شوخی هایی که در 
فضای مجازی با یکدیگر 

داشتند. گویی هیچ یک 
از بازیکنان جز تعدادی 

از تازه واردها همراه 
تیم تمرین نمی کردند. 
با شروع اردوی اتریش 
اما خبری از ویدیوهای 

اینچنینی نیست. 
اینستاگرام و گوشی بازی 
بازیکنان تعطیل است و 

همه باید روی تمرین و 
اردو تمرکز کنند.

ZOOM

به روز شدن 
بانک اطلاعات 

»کی روش«
اینکه ادینسون کاوانی مشهور و 
کهنه کار به دیدار دوستانه آخر 
این هفته کشورش )اروگوئه( با 
تیم ملی فوتبال ایران در خاک 
اتریش نمی رسد، تحت الشعاع 
مسائل کلی تر و مهم تر قرار 

می گیرد.
ین است  یک مسأله مهم ا
که تعداد ستاره های مشهور و 
کارآمد در تیم اروگوئه به حدی 
می رسد که غیبت یکی، دو تا 
از این ستاره ها هیچ لطمه ای 
به اعتبار این تیم وارد نکرده و 
از کارآیی اش کم نخواهد کرد 
و یوزها با تیمی طرف هستند 
که اکثر قریب به اتفاق نفراتش 
لژیونرند و هر یک در باشگاهی 
اروپایی سرنوشت ساز به شمار 
می آیند. مسأله مهم تر از آن 
محک خوردن تیم ملی ما به 
طور جدی در مواجهه با چنین 
تیمی است. درست است که 
اروگوئه با رسم و روش هیچ یک 
از سه همگروه ما در جام جهانی 
2022 بازی نمی کند اما چون ذاتاً 
پرتوان و به لحاظ فنی تیمی غنی 
است و مثل ما از مسافران »قطر 
2022« محسوب می شود، بازی 
جمعه شب را جدی می گیرد و هر 
چه دارد، رو می کند تا نتیجه ای 
روحیه ساز در فاصله کمتر از دو 
ماه شروع جام جهانی بیست و 
دوم بگیرد. قضایایی از همین 
دست و با اندک تغییراتی در مورد 
حریف دوم تدارکاتی ما در خاک 
اتریش هم متصور و محسوس 
است. تیم آفریقایی سنگال نیز 
چون مانند ما برای سفر به قطر 
آماده می شود، تمامی نفرات 
و نیروهای بالقوه خود را جمع 
آورده و در مسابقه 5 مهرماه 
خود با ایران سنگ تمام خواهد 
گذاشت تا برای آوردگاه اصلی 
که جام جهانی 2022 است، در 
بهترین شرایط فیزیکی و روحی 

قرار داشته باشد.
انواع مشکلات بر سر راه تیم 
ما قرار دارد. درست است 
که کارلوس کی روش دوباره 
به سرمربیگری تیم ملی ایران 
منصوب شده و با حداقل 80 
درصد از نفرات فعلی تیم ملی 
در مقطع قبلی زمامداری اش کار 
کرده ولی با تعدادی از آنها ناآشنا 
است و باید ماهیت وجودی شان 
را کشف کند. از طرف دیگر او به 
سبب دوری 3 ساله و هشت 
ماهه اش از »یوزها« بخشی از 
هماهنگی گذشته اش با این 
بازیکنان را از دست داده و همان 
قدر روی کارش سوار نیست که 
طی 8 سال حکومت قبلی اش بر 
فوتبال ما نزد او رؤیت می شد. 
فرصت موجود برای رسیدن به 
همان همسویی سابق نیز چنان 
ناچیز )کمتر از دو ماه( است که 
امکان و احتمال توفیق این مربی 
69 ساله پرتغالی را در رسیدن 
سریع به جایگاه گذشته اش 

بسیار کم جلوه می دهد.
با این حال دو بازی پیاپی برابر 
همبازیان لوییز سوارس و یاران 
سادیو مانه به بسیاری از ابهاماتی 
که سرمربی موزامبیکی الاصل 
تیم ملی ایران در شروع مقطع 
دوم کارش در تیم ملی ایران دارد، 
پاسخ داده و اطلاعاتی جدید و 
»به روز«  راجع به شرایط نفرات 
جدیدتر تیم ملی و جزئیاتی 
اضافی را پیرامون بازیکنانی 
که پیش تر هم با کی روش کار 
کرده اند، نصیب او کرده و بانک 
اطلاعاتی وی را پر خواهد کرد. 
بله، مهم نیست که این یا آن 
ستاره تیم های اروگوئه و سنگال 
در سنت پولتن اتریش غایب اند 
و مسأله دارای اهمیت بیشتر 
دست کم از نظر ما، تست شدن 
همه دار و ندار فوتبال ملی ایران 

در دو دیدار مورد بحث است.
 
 

احمد نوراللهی، در حال حاضر در دبی است و مهدی محمدنبی درباره آخرین 
وضعیت او می گوید: »دعوتنامه و صدور تقاضای ویزا توسط امور بین الملل 
به سفارت اتریش در دبی ارسال شده و ایشان به هر دلیلی نتوانستند به 
موقع به سفارت مراجعه کنند. جلسه حضوری که با سفیر محترم ایران در 
اتریش داشتم از طریق مقتضی ایشان پیگیری کردند تا هرچه زود تر ویزای 

او صادر و به تیم ملحق شود.«

تسویه حساب فدراسیون فوتبال با دراگان اسکوچیچ و دستیارانش به کجا 
رسید؟ احسان اصولی توضیح می دهد: »این بحث نهایی شده است. عدد و 
رقم توافق  شده مشخص است اما فرایند اداری موضوع در حال انجام است. 
ظرف چند روز آینده تسویه حساب نهایی با اسکوچیچ اتفاق خواهد افتاد. 
به این دلیل که بحث پرداخت آنها ارزی بود، توافق کردند که پول خود را در 

اتریش دریافت کنند و این اتفاق در حال انجام است.«

احمد نوراللهی دراگان اسکوچیچ جواد نکونام

برگزاری جلسه نبی با سفیر دستیاران اسکو در اتریش؟ همه چیز مثل قبل

سؤالی که از سخنگوی فدراسیون پرسیده می شود این است که آخرین 
وضعیت پیوستن جواد نکونام به تیم ملی چیست؟ احسان اصولی پاسخ 
می دهد: »باشگاه فولاد نماینده کشورمان در لیگ قهرمانان آسیا است و 
باید مراقبش باشیم. همچنین باید ظرفیت جواد نکونام را برای تیم ملی 
نیز در نظر بگیریم. امیدواریم هم تیم ملی از ظرفیت نکونام استفاده کند 
و هم فولاد خوزستان متضرر نشود اما هنوز اتفاق خاصی رخ نداده است.«

تمریناتی که از جدیت، چیزی کم از 
مسابقات رسمی تیم ملی ندارد و خبری 
از شوخی و بازی و رفاقت در تمرینات 
نیست. اسم رمز تیم هم مشخص 
است و ثابت، همه بازیکنان وقتی در آغاز 
تمرین حلقه اتحاد تشکیل می دهند 
در پاسخ به کی روش که می گوید: 
»ready؟ )آماده؟(«، یکصدا می گویند: 
»آماده ایم!« تا اتحاد خود را فریاد بزنند.

بازیکنانی که تمرینات خود را در 
زمین چمن زیر نظر کارلوس کی روش 
برگزار کرده بودند، بعد از تمرین در 
سالن بدنسازی به سایر بازیکنان 
می پیوندند و در نهایت همه به 
استخر می روند و اقدامات معمول 

بعد از تمرین را انجام می دهند.
هر چقدر کی روش در طول تمرینات 
جدی است، خارج از فضای تمرین با 
بازیکنان خوش و بش می کند و با روی 
گشاده با همه بازیکنان برخورد دارد. 
از لژیونرها استقبال و با آنها گفت و گو 
می کند و به نوعی تعادل بین فضای 
صمیمانه  اردو و جدیت آن برقرار است.

نیازی به گفتن نیست، آنها که صفحات 
بازیکنان تیم ملی در فضای مجازی را 
دنبال می کنند، به خوبی متوجه تغییری 
شده اند که اردوی اتریش تیم ملی 
با اردوی قبلی در قطر تفاوت داشته 
است. در اردوی قطر از همان روزهای 
اول، صفحات اینستاگرام بازیکنان تیم 
ملی پر بود از ویدیوهایی که از کل کل 
و کری خوانی بازیکنان در هنگام پنالتی 
زدن به علیرضا بیرانوند بر فضای تیم 
ملی حاکم بود. یا شوخی هایی که 

در فضای مجازی با یکدیگر داشتند. 
گویی هیچ یک از بازیکنان جز تعدادی 
از تازه واردها همراه تیم تمرین 
نمی کردند. با شروع اردوی اتریش اما 
خبری از ویدیوهای اینچنینی نیست. 
اینستاگرام و گوشی بازی بازیکنان 
تعطیل است و همه باید روی تمرین و 

اردو تمرکز کنند.
همین یک تفاوت که میان اردوی اتریش 
با کی روش و اردوی قطر با اسکوچیچ 
دیده شده، کافی است تا به تسلطی 
که کی روش نیامده روی بازیکنان و تیم 
پیدا کرده، پی ببریم. نکته قابل توجه 
اما این است که همه اینها به معنی 
شاد نبودن فضای اردو نیست که شاید 
حتی بتوانیم بگوییم که نظم حاکم بر 
اردو، چند دستگی هایی که در قطر بین 
بازیکنان دیده می شد را هم از بین برده 
و می توان به بازگشت اتحاد به این تیم 

امیدوار بود.
این اتحاد نه تنها بین بازیکنان که بین 
بازیکنان و کی روش هم به وضوح دیده 
می شود تا جایی که حتی بازیکنانی 
مثل شجاع خلیل زاده که همه او را در 
لیست سیاه کی روش می دیدند، حالا 
در تصاویر رسیده از اتریش با کی روش 
در یک قاب و در حال فوتبال بازی 
کردن و لایی زدن دیده می شود و عزم 
جزم بازیکنان برای حضور در تمرین را 
می شود در چهره تک تک بازیکنان دید.
کی روش خواسته هایش را از بازیکنان 
به طور روشن بیان کرده و همان طور که 
در مصاحبه منتشر شده از او دیده ایم 
به جز خط حمله، در سایر خطوط 
تیم ملی نگرانی هایی حس می کند. 
او در مصاحبه اش گفت که تیم ملی 
فوتبال ایران برای انتقال توپ ها به 
خط حمله دچار مشکل است و به 

نظر می رسد که یکی از اصلی ترین 
پلن ها و برنامه ریزی های او در اردوی 
اتریش و فیفادی بعدی، تمرکز بر 
تقویت خط میانی و دفاع مرکزی باشد. 
پست هایی که به نظر می رسد به 
طور خاص عملکرد شجاع خلیل زاده، 
محمدحسین کنعانی زادگان، مجید 
حسینی، مرتضی پورعلی گنجی، سامان 
قدوس و سعید عزت اللهی را نشانه 
می رود. صحبت های کی روش به وضوح 
نشان داد که کی روش برای این بازیکنان 
و پست های میانی و دفاع مرکزی 

برنامه های ویژه ای دارد.
او البته در پایان اردوی اتریش به مراتب 
بهتر می تواند درباره کیفیت پست های 
مختلف تیمش، نقاط قوت و ضعف 
تیم تصمیم بگیرد. بخصوص که آنها 
در روزهای پیش رو دو بازی مهم مقابل 
اروگوئه و سنگال را تجربه خواهند کرد.

اسم رمز تمرینات تیم ملی با حضور کارلوس

کی روش: Ready؟ - بازیکنان: آماده ایم!
تیم کی روش با لژیونرها در اتریش مشغول تمرین است و ملی پوشان روزهایی کاملاً متفاوت از روزهایی که در فیفادی قبلی در قطر پشت سر گذاشتند را تجربه می کنند. اردویی که اتحاد را به تیم بازگردانده و حواشی را جمع کرده است.

تیم کی روش تمرینات خود را در هوای کمی سرد اتریش با باد و باران های پراکنده اش پیگیری می کند. لژیونرها به تیم اضافه شده اند و در حال حاضر تمرینات اختصاصی شان را در سالن بدنسازی پیگیری می کنند و سایر بازیکنان 
زیر نظر کی روش در زمین چمن تمرین می کنند. 

 zسوژه

 zسرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

 شبکه »الکاس« قطر از 
آخرین موعد 32 تیم حاضر 
در مسابقات جام جهانی برای ارسال 
اسامی بازیکنان در این تورنمنت 
پرده برداشت. طبق اعلام این شبکه 
قطری، کارلوس کی روش 5 روز قبل از 
آغاز مسابقات جام جهانی 2022 یعنی 
تا 24 آبان فرصت دارد لیست نهایی 

بازیکنان ایران را به فیفا ارائه کند.
تا آن زمان برای راهیابی به جام جهانی 
2022، 16 ستاره لیگ باید با 16 لژیونر 
دعوت شده به تیم ملی رقابت کنند. 
تیم ملی فوتبال ایران در شرایطی در 
اردوی اتریش به سر می برد که در 
این اردو 2۷ نفر، شامل 16 لژیونر و 11 
بازیکن زیر نظر کی روش به فعالیت 

مشغول هستند تا در دو بازی مقابل 
اروگوئه و سنگال بازی کنند.

کارلوس کی روش در اولین اقدام 24 
بازیکن را برای اولین اردو به تیم  ملی 
دعوت کرد که از بین بازیکنان لیگی 
دعوت شده، با خط خوردن 13 نفر، 11 
ستاره دیگر، لژیونر ها را در سفر اتریش 

همراهی کردند.
کی روش اعلام کرد با شانزده بازیکن 
داخلی اردویی پس از برگزاری لیگ تا 
هفته دهم برگزار خواهد کرد و این 
بازیکنان مقدمه ای بر اردوی نهایی 
تیم ملی برای جام جهانی 2022 قطر 
خواهند بود. در حال حاضر تیم ملی 
فوتبال ایران شانزده لژیونر را با خود 
به اردوی اتریش برده و اگر هر شانزده 

لژیونر در اردوی تیم ملی باقی بمانند 
و لژیونر جدیدی به تیم ملی دعوت 
نشود، از شانس بازیکنان داخلی 
یک سهمیه کم خواهد شد چرا که 
ایران می تواند نام 26 بازیکن را برای 
فهرست نهایی رقابت های جام جهانی 

رجیستر کند.
اگر کی روش تنها 32 بازیکن را برای 
جام جهانی تحت نظر گرفته باشد 6 
نفر از لیست او خط خواهند خورد. 
البته لژیونرهایی که این اردو را از دست 
دادند همچنان برای بازگشت به اردو 

شانس دارند.
نفراتی که به عنوان بازیکن داخلی 
ند  تریش رفته ا با تیم ملی به ا
شامل علیرضا بیرانوند )پرسپولیس- 

دروازه بان(، سیدحسین حسینی 
)استقلال- دروازه بان(، پیام نیازمند 
مین  را  ، ن( زه با ا درو ن-  ها سپا (
رضاییان )سپاهان- مدافع(، مرتضی 
پورعلی گنجی )پرسپولیس- مدافع(، 
امید نورافکن )سپاهان- مدافع(، 
ابوالفضل جلالی )استقلال- مدافع(، 
صابر حردانی )استقلال-مدافع(، میلاد 
سرلک )پرسپولیس- هافبک(، مهدی 
ترابی )پرسپولیس- وینگر( و وحید 
امیری )پرسپولیس- وینگر( هستند.

به نظر می رسد این شانزده نفر از 
همان فهرستی انتخاب می شوند که 
پیش تر توسط کی روش در اردوی اول 
بازیکنان داخلی به تیم ملی دعوت 
شده بودند. به جز 11 بازیکنی که 

به لیست نهایی راه یافتند، این 13 
بازیکن نیز در اردوی ابتدایی حاضر 
بودند: مهدی شیری، عارف آقاسی، 
سامان فلاح، آرمین سهرابیان، مهدی 
مهدی پور، محمد کریمی، یاسین 
سلمانی، رضا اسدی، مهدی حسینی، 
محمد خدا بنده لو، محمد محبی، 
مهدی قایدی، سعید صادقی و شهریار 

مغانلو.
ین شانزده  نتخاب ا احتمالاً با ا
بازیکن بعد از برگزاری چهار هفته از 
رقابت های لیگ، تکلیف کی روش و 
لیگ داخلی روشن خواهد شد؛ آن 
هم با مشاهده 32 مسابقه ای که 
در دوران سرمربیگری او در تیم ملی 

برگزار می شود.

ضرب الاجل فیفا برای کی روش در ارائه اسامی بازیکنان در جام جهانی 

6 نفر از لیست تیم ملی خط می خورند

بهناز میرمطهریان 
bmirmotaharian@yahoo.com
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